达市发改委〔2016〕370号

达州市发展和改革委员会

关于分解落实《中共达州市委
全面深化改革领导小组2016年改革
工作台账》及相关改革信息报送的通知
各相关科室：

按照委主要领导的指示精神，现将分解落实《中共达州市委全面深化改革领导小组2016年改革工作台账》及相关改革信息报送有关事项通知如下：

一、主要内容

（一）改革台账。按照《中共达州市委全面深化改革领导小组办公室关于印发<市委全面深化改革领导小组2016年改革工作台账>的通知》（达市委改革办发〔2016〕6号）精神，涉及我委牵头的改革任务共13项。其中，市委重大改革任务2项，专项改革方案3项，其他改革任务8项。
（二）改革信息。反映本地、本部门、本领域在全面深化改革中的亮点、特点及创新之处，特别是涉及我委的13项改革任务开展情况，篇幅2页以上，日常工作不需报送。
二、报送程序

（一）改革台账。2项市委重大改革任务，综合科、财经贸易科要做好与省上相关处室及市委改革办的沟通汇报工作，按照省上要求制定我市的实施方案，并报市委改革办；3项专项改革方案，交通科、综合科、农经科在收到省上发出的改革方案后，送一份至市委改革办（市政综合楼1920室），半年内制定我市的对接方案，年底前送市委市政府分管领导签字后报市委改革办上领导小组会；8项其他改革任务，相关科室按照时间进度做好相关工作，留存资料备查。
（二）改革信息。各相关科室全年向环资体改科报送改革信息2条以上，要注重时效，及时撰稿，及时报送。
三、工作要求

为确保2016年全市改革工作如期圆满完成，市委改革办将依据改革工作台账进行按期对账、定期通报、年中督核、年底销账，对重大改革推进情况适时开展调度，并以此为依据纳入对各部门的年度目标考核。
各科室要高度重视，加强工作统筹，作出具体安排，明确责任到人。环资体改科要加强跟踪协调，搞好服务，确保涉及我委的改革任务按进度、高质量完成。
附件：达州市发改委2016年改革工作台账

                       达州市发展和改革委员会

                     2016年5月31日
附件
达州市发改委2016年改革工作台账

	专项小组
	序号
	改革任务
	责任领导
	进度安排
	成果检验形式
	责任科室
	类别
	备注

	转型升级发展体制机制改革专项小组
	1-37
	实施“供给侧结构性改革达州行动”
	杨晓东
	制定相关专项实施方案；分别研究提出去产能、去库存、去杠杆、降成本的政策措施。
	查看文件资料
	综合科
	启动推开
	市委重大改革任务

	提升内陆开放型经济水平体制机制改革专项小组
	2-117
	出台服务业领域扩大外资开放的政策文件
	向元崇
	待省上方案出台后，制定出台达州指导意见。
	查看文件
	财经贸易科
	年内完成
	市委重大改革任务

	转型升级发展体制机制改革专项小组
	3-23
	贯彻落实《关于深化铁路投融资体制改革的指导意见》
	向元崇
	待省上文件出台后，制定出台达州贯彻落实意见。
	查看文件
	交通运输科
	年内完成
	专项改革方案

	提升内陆开放型经济水平体制机制改革专项小组
	4-118
	贯彻落实《关于完善区域发展推进机制的指导意见》
	杨晓东
	待省上方案出台后，制定出台达州贯彻落实意见。
	查看文件
	综合科
	年内完成
	专项改革方案

	生态文明体制改革专项小组
	5-211
	贯彻落实《探索建立生态补偿制度改革的实施方案》
	赵英
	待省上方案出台后，制定出台达州贯彻落实意见。
	查看文件
资料
	农经科
	研究谋划
	专项改革方案

	转型升级发展体制机制改革专项小组
	6-22
	达州市社会信用体系建设责任分工
	向元崇
	3月讨论社会信用体系建设任务，明确责任分工；4-5月征求社会信用体系建设小组成员单位对草拟的《达州市社会信用体系建设责任分工方案》的意见建议。6月底前，综合各方意见，向市政府上报《达州市社会信用体系建设责任分工方案》，提请市政府审定、印发。
	查看文件资料
	财经贸易科
	年内完成
	其他改革任务

	转型升级发展体制机制改革专项小组
	7-24
	制定出台关于加快推进社会信用体系建设的指导意见
	向元崇
	待省上文件出台后，制定出台达州贯彻落实意见。
	查看文件
	财经贸易科
	年内完成
	其他改革任务

	转型升级发展体制机制改革专项小组
	8-36
	积极争取设立国家新兴产业创业投资基金
	黄学龙
	 5月底前向省发改委专题汇报新兴产业参股创投基金工作；12月底前制定新兴产业参股创投基金申报流程。
	查看文件
资料
	工业发展科
	启动推开
	其他改革任务

	建设秦巴地区区域金融中心体制机制改革专项小组
	9-69
	创新融资机制，缓解中小企业融资难、融资贵
	向元崇
	12月底前，各类融资同比增长15%
	查看文件
资料
	财经贸易科
	启动推开
	其他改革任务

	提升内陆开放型经济水平体制机制改革专项小组
	10-115
	公开发布一批面向社会投资的重大项目
	魏文杰
	根据省发改委工作部署，12月底以前发布一批面向社会投资的重大项目。
	查看文件
资料
	投资科
	年内完成
	其他改革任务

	提升内陆开放型经济水平体制机制改革专项小组
	11-116
	深化川渝合作，推动渝洽会，积极承接产业转移
	黄学龙
	对纳入渝洽会的招商引资项目进行产业政策审核。
	查看文件资料
	工业发展科
	年内完成
	其他改革任务

	构建服务型政府体制机制改革专项小组
	12-129
	达州市公共信用信息交换与共享暂行办法
	向元崇
	8月底前征求各方意见，向市政府上报《达州市公共信用信息交换与共享暂行办法》，提请市政府审定、印发。
	查看文件
	财经贸易科
	年内完成
	其他改革任务

	构建服务型政府体制机制改革专项小组
	13-130
	推进公务用车改革
	赵英
	根据省上安排完成全市公务用车制度改革。
	查看文件
资料
	环资体改科
	年内完成
	其他改革任务

	统筹城乡发展体制机制改革领导专项小组
	14-56
	积极拓展统筹城乡发展投融资渠道。推广使用政府与社会资本合作（PPP）模式，加大PPP项目储备力度，制定出台《达州市人民政府与社会资本合作项目管理办法》
	魏文杰
	配合市财政局做好相关工作
	查看文件资料
	投资科
	试点探索类改革事项

	社会事业体制机制改革专项小组
	15
	养老保险制度改革
	魏文杰
	配合市人力资源社会保障局做好相关工作
	查看文件资料
	社事科
	启动推开类改革事项

	社会事业体制机制改革专项小组
	16
	整合新农合和城乡居民两项医保制度,建立统一城乡居民医保
	魏文杰
	配合市人力资源社会保障局做好相关工作
	查看文件资料
	社事科
	启动推开类改革事项

	转型升级体制机制专项改革领导小组

	加快推进混合所有制改革,探索实现多种混改模式

	配合市国资委做好相关工作
	查看文件资料
	工业科
	探索试点类改革事项

达州市发展和改革委员会办公室             2016年5月31日印发
PAGE
- 3 -